
HLS Invest ApS

Dalsvinget 22, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 44 15 24 79

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/6 2024

Jens-Ole Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HLS Invest ApS Dalsvinget 22 4200 Slagelse CVR-nr: 44 15 24 79 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 1. regnskabsår Hjemstedskommune: Slagelse
Direktion	Jens-Ole Larsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Nykredit Københavnsvej 45-47 4000 Roskilde

Koncernoversigt

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
HLS Invest ApS	Slagelse	
Ejendomsvirksomheden JOL ApS	Slagelse	100%
HLS Gruppe ApS 1)	Slagelse	45,3%
Slagelse Transportcenter A/S	Slagelse	100%
Vestfragt A/S	Slagelse	100%
MJT ApS	Slagelse	100%
Another Solution ApS 2)	Slagelse	40%
AS United ApS 2)	Slagelse	39%
Packing.dk ApS 2)	Høje Taastrup	33,3%
Flyers ApS 2)	Høje Taastrup	33,3%
F5microtech ApS 2)	Slagelse	20%

1) = HLS Invest ApS har 99,5% af stemmerettighederne i selskabet, hvorfor det er et datterselskab.

2) = associerede virksomheder

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern
	2023
	TDKK
Hovedtal	
Resultat	
Bruttoresultat	79.362
Resultat af primær drift	-4.444
Resultat af finansielle poster	-3.062
Årets resultat	-5.962
Balance	
Balancesum	254.521
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.396
Egenkapital	60.361
Pengestrømme	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	5.679
- investeringsaktivitet	-20.710
- finansieringsaktivitet	15.712
Årets forskydning i likvider	681
Antal medarbejdere	132
Nøgletal	
Afkastningsgrad	-1,7%
Soliditetsgrad	23,7%
Egenkapitalforrentning	-19,8%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive vognmandsforretning, herunder formidling af fragt- og godstransportkontrakter, værkstedsdrift, handels- og leasingvirksomhed i forbindelse med aktiviteten i datterselskaberne Slagelse Transportcenter A/S, Vestfragt A/S og MJT ApS samt handel med værdipapirer.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 5.961.560, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 60.361.468.

Ledelsen vurderer, at selskabets resultat ikke er tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer for det kommende år et positivt resultat. Der forventes fortsat øgede lønomkostninger. Der forventes et overskud i niveauet DKK 2-5 millioner.

Eksternt miljø

Koncernens aktører deltager aktivt i udvalg og bestyrelser i transportbranchen, og der er hele tiden opmærksomhed på at imødekomme de krav og forventninger, som omgivelserne stiller ift. miljø, bæredygtighed og CSR.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernen har i regnskabsåret konstateret væsentlige tab på investeringer i unoterede kapitalandele og tilgodehavender, hvilket har påvirket årets resultat før skat negativt med DKK 11,7 million.

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2023 er herudover ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern 2023 DKK	Moderselskab 2023 DKK
Bruttoresultat	1	79.361.873	-25.000
Personaleomkostninger	2	-68.200.582	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-15.604.983	0
Resultat før finansielle poster		-4.443.692	-25.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	-1.719.508
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-669.011	0
Finansielle indtægter	5	4.252.995	35.039
Finansielle omkostninger	6	-6.645.660	0
Resultat før skat		-7.505.368	-1.709.469
Skat af årets resultat	7	1.543.808	5.465
Årets resultat	8	-5.961.560	-1.704.004

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern 2023 DKK	Moderselskab 2023 DKK
Erhvervede patenter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	0	0
Grunde og bygninger		64.342.160	0
Produktionsanlæg og maskiner		59.389.624	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.673.007	0
Indretning af lejede lokaler		1.197.371	0
Materielle anlægsaktiver	10	126.602.162	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	0	32.362.224
Kapitalandele i associerede virksomheder	12	2.000.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	70.316.242	0
Finansielle anlægsaktiver		72.316.242	32.362.224
Anlægsaktiver		198.918.404	32.362.224
Råvarer og hjælpematerialer		250.000	0
Varebeholdninger		250.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.482.288	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.614.353	0
Andre tilgodehavender		7.131.387	0
Udskudt skatteaktiv	17	0	403
Selskabsskat		1.133.017	1.133.017
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	1.085.224
Tilgodehavender		36.361.045	2.218.644
Værdipapirer	14	18.675.291	0

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
Note	2023	2023
	DKK	DKK
Likvide beholdninger	<u>315.956</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver	<u>55.602.292</u>	<u>2.218.644</u>
Aktiver	<u>254.520.696</u>	<u>34.580.868</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern 2023 DKK	Moderselskab 2023 DKK
Selskabskapital	16	125.000	125.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført resultat		32.252.726	32.252.728
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		32.377.726	32.377.728
Minoritetsinteresser		27.983.742	0
Egenkapital		60.361.468	32.377.728
Hensættelse til udskudt skat	17	2.399.468	0
Hensatte forpligtelser		2.399.468	0
Gæld til realkreditinstitutter		30.959.397	0
Kreditinstitutter		25.066.765	0
Leasingforpligtelser		39.211.580	0
Langfristede gældsforpligtelser	18	95.237.742	0
Gæld til realkreditinstitutter	18	1.040.311	0
Kreditinstitutter	18	28.697.190	0
Leasingforpligtelser	18	15.653.255	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		59.244	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.075.167	25.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		21.688.766	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	2.178.140
Anden gæld		15.308.085	0
Kortfristede gældsforpligtelser		96.522.018	2.203.140
Gældsforpligtelser		191.759.760	2.203.140
Passiver		254.520.696	34.580.868
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	21		
Nærtstående parter	22		
Anvendt regnskabspraksis	23		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	37.599.314	0	37.724.314	28.598.714	66.323.028
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-3.642.582	-3.642.582	3.642.582	0
Årets resultat	0	0	-1.704.006	-1.704.006	-4.257.554	-5.961.560
Overført fra overkurs ved emission	0	-37.599.314	37.599.314	0	0	0
Egenkapital 31. december	125.000	0	32.252.726	32.377.726	27.983.742	60.361.468

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	37.599.314	0	37.724.314
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-3.642.582	-3.642.582
Årets resultat	0	0	-1.704.004	-1.704.004
Overført fra overkurs ved emission	0	-37.599.314	37.599.314	0
Egenkapital 31. december	125.000	0	32.252.728	32.377.728

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<u>Koncern</u> 2023 DKK
Årets resultat		-5.961.560
Regulering	19	16.432.976
Ændring i driftskapital	20	46.754
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.518.170
Renteindbetalinger og lignende		3.597.217
Renteudbetalinger og lignende		-6.645.661
Pengestrømme fra ordinær drift		7.469.726
Betalt selskabsskat		-1.790.997
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.678.729
Køb af materielle anlægsaktiver		-24.395.994
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-2.000.000
Salg af materielle anlægsaktiver		1.978.500
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		3.707.200
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-20.710.294
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-16.035.029
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		1.292.077
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		8.258.792
Indgåelse af leasingforpligtelser		22.440.766
Betalt udbytte		-244.591
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		15.712.015
Ændring i likvider		680.450
Likvider 1. januar		18.310.797
Likvider 31. december		18.991.247
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		315.956
Værdipapirer		18.675.291
Kassekredit		0
Likvider 31. december		18.991.247

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Nedskrivning af varelager	5.154.776	0
Hensættelse til tab, tilgodehavender	6.583.683	0
	<u>11.738.459</u>	<u>0</u>

Under bruttoresultatet i koncernen er der indregnet en nedskrivning af koncernens varebeholdninger på DKK 5.154.776 og hensættelser til tab på tilgodehavender i form af udlån for DKK 6.583.683.

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	60.405.532	0
Pensioner	6.110.455	0
Andre omkostninger til social sikring	1.680.854	0
Andre personaleomkostninger	3.741	0
	<u>68.200.582</u>	<u>0</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>132</u>	<u>0</u>
--	------------	----------

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.604.983	0
	<u>15.604.983</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Moderselskab</u>
	2023
	DKK
4. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder	
Andel af overskud	1.805.011
Andel af underskud	-3.524.519
	<u>-1.719.508</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
5. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	232.085	0
Andre finansielle indtægter	4.020.910	35.039
	<u>4.252.995</u>	<u>35.039</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
6. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.645.660	0
	<u>6.645.660</u>	<u>0</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
7. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2	-5.062
Årets udskudte skat	-1.543.810	-403
	<u>-1.543.808</u>	<u>-5.465</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
8. Resultatdisponering		
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-4.257.554	0
Overført resultat	-1.704.006	-1.704.004
	<u>-5.961.560</u>	<u>-1.704.004</u>
9. Immaterielle anlægsaktiver		
Koncern		
	<u>Erhvervede</u>	<u>Goodwill</u>
	patenter	DKK
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	759.798	200.000
Kostpris 31. december	<u>759.798</u>	<u>200.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	759.798	200.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>759.798</u>	<u>200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>8 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

10. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	63.272.669	90.634.877	3.732.540	3.140.026
Tilgang i årets løb	2.259.358	21.554.336	43.000	539.300
Afgang i årets løb	0	-6.049.048	0	0
Kostpris 31. december	65.532.027	106.140.165	3.775.540	3.679.326
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	37.435.877	1.921.550	2.322.909
Årets afskrivninger	1.189.867	14.075.087	180.983	159.046
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.760.423	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.189.867	46.750.541	2.102.533	2.481.955
Regnskabsmæssig værdi 31. december	64.342.160	59.389.624	1.673.007	1.197.371
Afskrives over	10-40 år	3-8 år	5 år	5 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	53.260.154	333.250	0

Noter til årsregnskabet

	<u>Moderselskab</u>
	<u>2023</u>
	DKK
11. Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	37.724.314
Kostpris 31. december	<u>37.724.314</u>
Årets resultat	-1.719.508
Andre reguleringer	-3.642.582
Værdireguleringer 31. december	<u>-5.362.090</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>32.362.224</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HLS Gruppe ApS	Slagelse	185.296	45,3%	51.149.450	-7.782.073
Ejendomsvirksomheden JOL ApS	Slagelse	125.000	100%	9.196.516	1.805.010
Slagelse Transportcenter A/S	Slagelse	600.000	45,3%	12.612.900	671.211
Vestfragt A/S	Slagelse	500.000	45,3%	600.781	10.752
MJT ApS	Slagelse	700.000	45,3%	2.398.424	906.862

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
12. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.709.011	0
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december	<u>2.669.011</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	-40.000	0
Årets opskrivninger, netto	-629.011	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-669.011</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Ejerandel</u>
Another Solution ApS	Slagelse	40.000	40%
AS United ApS	Slagelse	40.000	39%
Packing.dk ApS	Høje Taastrup	50.000	33%
Flyers ApS	Høje Taastrup	125.000	33%
F5microtech ApS	Slagelse	47.059	20%

Noter til årsregnskabet

13. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	55.191.841
Tilgang i årets løb	2.000.000
Kostpris 31. december	<u>57.191.841</u>
Opskrivninger 1. januar	16.175.823
Årets opskrivninger	655.778
Overførsler i årets løb	-3.707.200
Opskrivninger 31. december	<u>13.124.401</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>70.316.242</u>

14. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Koncern		
Finansielle anlægsaktiver	655.778	70.316.242
Børsnoterede værdipapirer	2.105.144	18.675.291

Opgørelsen af dagsværdien for andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver vedrører unoterede aktier, som er vurderet ud fra kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi, som lægges til grund ved transaktioner med kapitalandelene. Transaktionerne foretages jævnlige og vurderes som en retvisende indikation for dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringer og kontingenter mv.

Noter til årsregnskabet

16. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		DKK
A-anparter	150	150
B-anparter	124.850	124.850
		<u>125.000</u>

Koncern	Moderselskab
2023	2023
DKK	DKK

17. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.943.278	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.543.810	-403
Hensættelse til udskudt skat 31. december	2.399.468	-403

Det indregnede skatteaktiv for moderselskabet består af skattemæssige underskud til fremførsel. Det forventes, at det skattemæssige underskud kan modregnes i fremtidige skattepligtig indkomst inden for de kommende år.

Koncern	Moderselskab
2023	2023
DKK	DKK

18. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	26.347.652	0
Mellem 1 og 5 år	4.611.745	0
Langfristet del	30.959.397	0
Inden for 1 år	1.040.311	0
	<u>31.999.708</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2023	2023
	DKK	DKK
18. Langfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	2.549.400	0
Mellem 1 og 5 år	22.517.365	0
Langfristet del	25.066.765	0
Inden for 1 år	6.944.748	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	21.752.442	0
	<u>53.763.955</u>	<u>0</u>
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	1.349.712	0
Mellem 1 og 5 år	37.861.868	0
Langfristet del	39.211.580	0
Inden for 1 år	15.653.255	0
	<u>54.864.835</u>	<u>0</u>

	<u>Koncern</u>
	2023
	DKK
19. Pengestrømsopgørelse - reguleringer	
Finansielle indtægter	-4.252.995
Finansielle omkostninger	6.645.660
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	14.915.108
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	669.011
Skat af årets resultat	-1.543.808
	<u>16.432.976</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern
	2023
	DKK
20. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	
Ændring i tilgodehavender	-2.431.938
Ændring i leverandører mv.	2.478.692
	46.754

	Koncern	Moderselskab
	2023	2023
	DKK	DKK
21. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	64.342.160	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt DKK 7.478, der giver pant i grunde og bygninger med en samlet regnskabsmæssig værdi af:	36.557.431	0
Udstedt virksomhedspant i simple fordringer, varebeholdninger og driftsmateriel til en værdi af DKK	8.000.000	0
Unoterede værdipapirer i værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på DKK	11.980.657	0
Værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på DKK	18.675.292	0
Transport i aktier i Fragtmænd Holding A/S på nominelt DKK	7.944.000	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:		
Ejerpantebreve på DKK 2.000.000, der giver pant i driftsmateriel med en regnskabsmæssig værdi på DKK	1.986.691	0

Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Another Solution ApS' bankmellemværende.

Koncernens kreditinstitut har på vegne af koncernen stillet betalingsgaranti for samlet DKK 1.200.000 til rådighed overfor Færdselsstyrelsen.

Noter til årsregnskabet

<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
2023	2023
DKK	DKK

21. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jens-Ole Larsen

Grundlag

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er foretaget på normale markedsvilkår.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HLS Invest ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Det er koncernens første regnskabsår.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet HLS Invest ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder direkte produktionsomkostninger, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets og koncernens administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til koncernens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Noter til årsregnskabet

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. I posten indgår værdiregulering af unoterede kapitalandele efter den indre værdis metode.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over den forventede økonomiske levetid, dog maksimalt 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Erhvervsmæssige ejendomme	20 %
Produktionsanlæg og maskiner	10 %

For ejendomme, hvor udlejning er til beboelsesformål, foretages der en individuel vurdering og fastsættelse af restværdien. Der er for en beholdning af aktiver, der af ledelsen ikke vurderes at undergå værdiforringelse, fastsat en restværdi, som er enslydende med kostprisen. For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der indregnes og måles til dagsværdi på balancedagen. Opgørelsen af dagsværdien er vurderet ud fra kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi, som lægges til grund ved transaktioner med kapitalandelene. Transaktionerne foretages jævnligt og vurderes som en retvisende indikation for dagsværdien.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Der er ikke afsat udskudt skat af værdiregulering af unoterede værdipapirer, idet disse er skattefrie ved realiseret salg.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital